

## Lebensmittelrechtliche Konformitätserklärung

**Für unseren Artikel:**

**weiß Zellulose 50g 50cm/400m**

**mit der folgenden Artikel-Nummer:**

**115050**

Hiermit bestätigen wir auf der Grundlage der uns vorliegenden Lebensmittelunbedenklichkeitserklärung des Produzenten, dass die von uns oben genannten Artikel für den Kontakt mit Lebensmitteln geeignet sind und den dafür vorgesehenen Gesetzen sowie Richtlinien entsprechen.

Zum eigenen Schutz unserer Lieferquellen sind Vorlieferant und Untersuchungslabor sowie dritte beteiligte Personen unkenntlich gemacht. Die uns vorliegende Originalerklärung kann den zuständigen Behörden auf Verlangen zur Verfügung gestellt werden.

Unsere Bestätigung setzt voraus, dass der Packstoff sachgemäß weiterverarbeitet wird. Die spezielle Eignung dieses Packstoffes kann nur vom sachkundigen Füllguterzeuger oder Abpacker beurteilt werden.

Diese Konformitätserklärung ersetzt zuvor ausgestellte Konformitätserklärungen und besitzt eine allgemeine Gültigkeit ab Ausstellungsdatum bzw. bis zur Änderung der Gesetzeslage.

Göttingen, den 17.03.2025

**Nette GmbH**  
Göttingen  
*[Handwritten Signature]*

# Lebensmittelunbedenklichkeitserklärung des Lieferanten:

\*\*\*ANFANG LEBENSMITTELUNBEDENKLICHKEITSERKLÄRUNG DES LIEFERANTEN\*\*\*

17.03.2025

## Unbedenklichkeitserklärung für den direkten Lebensmittelkontakt

Die von der oben genannten Firma hergestellten Produkte sind Papierqualitäten, welche zur Lebensmittelverpackung eingesetzt werden.

Hiermit wird erklärt, dass folgende Produkte

**Secare-Rollen gebleicht und naturbraun Kraft**

**Secare-Rollen Pergamentersatz gebleicht**

der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Europäischen Parlaments über Materialien und Gegenstände und (EU) Nr. 2019/1021 über persistente organische Schadstoffe, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen, entsprechen. Das Material darf in direkten Kontakt mit trockenen Lebensmitteln kommen.

Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Kontakt mit dem Lebensmittel - bis 60°C

Die Papierqualitäten sind gemäß der Deutschen Empfehlung XXXVI zur gesundheitlichen Beurteilung von Materialien und Gegenständen für den Lebensmittelkontakt im Rahmen des Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuches zugelassen.

### Weitere Bestätigungen:

- Verordnung EG Nr.2023/2006 (GMP (good manufacturing practice, gute Herstellungspraxis)
- die Richtlinie 94/62/EG bezüglich der Anteile der Schwermetalle Quecksilber, Blei, Cadmium und Chrom VI in der Summe kleiner als 100 ppm werden von unseren Lieferanten eingehalten.

Firma / Name / Unterschrift

Datum: 17.03.2025

\*\*\*ENDE LEBENSMITTELUNBEDENKLICHKEITSERKLÄRUNG DES LIEFERANTEN\*\*\*

Nette GmbH  
Elliehäuser Weg 7-11, 37079 Göttingen  
Telefon: +49 551 69 47-0  
Telefax: +49 551 69 47-27  
E-Mail: info@nette-deutschland.de

Niederlassung Leipzig  
Oststraße 5, 06231 Bad Dürrenberg OT Nempitz  
Telefon: +49 3462 542 65-0  
Telefax: +49 3462 542 65-11  
E-Mail: leipzig@nette-deutschland.de

Geschäftsführer: Dipl.-Kfm. Michael Nette  
Steuer-Nr.: 20/210/22840  
Amtsgericht Göttingen HRB 1028  
USt-Id-Nr.: DE249606280  
ZSVG-Nr.: DE 5544 530 633 838

Wir sind  
FSC®-zertifiziert.  
TUEV-COC-001347  
FSC® C144366  
Nur die als solche  
gekennzeichneten Artikel  
sind FSC®-zertifiziert.

